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Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 04.09.2023 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Prizvaní: podľa prezenčnej listiny 

 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Určenie formy zabezpečenia prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa zo Zmluvy 

o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre Poskytovateľa Ministerstvo 

životného prostredia Bratislava, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, 

pre projekt s názvom „Triedený zber odpadov v obci Lakšárska Nová Ves“ 

a poverenie starostu podpísať Zmluvu o vyplňovacom práve k blankozmenke a vlastnú 

blankozmenku na zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky. 

4. Diskusia  

5. Uznesenie 

6. Záver 

 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvorila Ing. Oľga Procházková – starostka obce. Program zasadnutia bol 

schválený bez pripomienok prítomných poslancov. 

Hlasovanie: 7 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ing. Oľga Procházková - starostka obce určila zapisovateľa zápisnice: Jozef Jablonický 

a overovateľov: Ing. Pavol Velický a Ing. Zuzana Černá 

 

3. Určenie formy zabezpečenia prípadnej budúcej pohľadávky  

Na základe doručenej výzvy na určenie formy zabezpečenia pohľadávky Poskytovateľa zo 

Zmluvy o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre Poskytovateľa Ministerstvo 

životného prostredia Bratislava, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, pre 

projekt s názvom „Triedený zber odpadov v obci Lakšárska Nová Ves“ zriadením záložného 

práva alebo vo forme vlastnej blankozmenky bolo zvolané zasadnutie OZ pre potreby 

rozhodnutia v stanovenom termíne 

Starostka obce zaslala poslancom dokumenty a návrh uznesenia pred zasadnutím OZ. Na 

zasadnutí vysvetlila nutnosť rozhodnúť pre ďalšie pokračovanie schváleného projektu 

triedeného zberu. Rozhodnutie vyplýva zo všeobecných zmluvných podmienok platnej 

a účinnej zmluvy medzi RO a obcou Lakšárska Nová Ves. 

 

4. Diskusia 

V diskusii doplnila starostka obce a poslanec Ing. Pavol Velický, kedy môžu vzniknúť 

pohľadávky počas realizácie projektu a počas monitorovania projektu. Poslanci nemali žiadne 

výhrady k prijatiu navrhnutého uznesenia a pokračovaniu realizácie projektu. 
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5. Rozhodujúce stanovisko a uznesenie k predmetu rokovania  

 

Starostka obce vyzvala prítomných poslancov k hlasovaniu podľa predloženého návrhu 

uznesenia.  

 

Hlasovanie: 7 za, 0 proti, 0 sa zdržal 

 

6. Záver 

 

Na záver starostka obce poďakovala všetkým  prítomným za účasť a mimoriadne zasadnutie 

obecného zastupiteľstva ukončila.  

 

 

 

 

 

U Z N E S E N I A 

z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva Obec Lakšárska Nová Ves  

zo dňa 04.09.2023 

 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo: 

1. Schválenie programu rokovania 

2. Určenie formy zabezpečenia prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa zo Zmluvy 

o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre Poskytovateľa Ministerstvo 

životného prostredia Bratislava, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, 

pre projekt s názvom „Triedený zber odpadov v obci Lakšárska Nová Ves“ 

a poverenie starostu podpísať Zmluvu o vyplňovacom práve k blankozmenke a vlastnú 

blankozmenku na zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky. 

 

 

1. Schválenie programu zasadnutia 

 

Uznesenie č. 28/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves s c h v a ľ u j e program zasadnutia bez 

pripomienok poslancov.  

Hlasovanie: 7 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 

 

 

2. Určenie formy zabezpečenia prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa zo Zmluvy 

o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre Poskytovateľa Ministerstvo životného 

prostredia Bratislava, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, pre projekt 

s názvom „Triedený zber odpadov v obci Lakšárska Nová Ves“ a poverenie starostu podpísať 

Zmluvu o vyplňovacom práve k blankozmenke a vlastnú blankozmenku na zabezpečenie 

prípadnej budúcej pohľadávky. 
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Uznesenie č. 29/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves: 

 

1. schvaľuje  

v súlade so Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-PO1-

SC111-2021-72/75 zo dňa 30. 05.2023, účinnej dňom 07.06.2023 (ďalej len „Zmluva 

o poskytnutí NFP“) a čl. 13 ods. 1 Zabezpečenie pohľadávky a poistenie majetku Prílohy č.1 

Zmluvy o poskytnutí NFP „Všeobecné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku“, zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa zo 

Zmluvy o poskytnutí NFP vo forme vlastnej blankozmenky pre Poskytovateľa: Ministerstvo 

životného prostredia Slovenskej republiky, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava, 

IČO 42 181 810, v zastúpení Slovenská agentúra životného prostredia, Tajovského 28, 975 90 

Banská Bystrica, IČO: 00 626 031 (poštová adresa Slovenská agentúra životného prostredia, 

Sekcia fondov EÚ, Karloveská 2, 841 04 Bratislava 4) pre projekt s názvom: Triedený zber 

odpadov v obci Lakšárska Nová Ves, kód projektu v ITMS 2014+: 310011CAF6        

 

2. poveruje 

starostku obce podpísať Zmluvu o vyplňovacom práve k blankozmenke a vlastnú 

blankozmenku na zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa podľa Zmluvy 

o poskytnutí NFP. 

Hlasovanie: 7 za, 0 proti, 0 sa zdržal 

 

 

 

Zapisovateľ: Jozef Jablonický 

 

                    .........................................................  

        Ing. Oľga Procházková 

               starostka obce 

 

Overovatelia:   

 

.................................. 

Ing. Pavol Velický 

 

.................................. 

Ing. Zuzana Černá 


